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Szanowni Panstwo,

w zwi^ku z pojawiajqcymi si$ w^tpliwosciami odnosnie opodatkowania podatkiem VAT rekompensat 
przekazywanych operatorom przewozow autobusowych o charaktetze uzyteczno^ci publicznej przez 
organizatorbw tych przewozow, a w konsekwencji uj^cia w kwocie doptaty, o ktorej mowa w ustawie
0 Funduszu rozwoju przewozdw autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej, podatku VAT, 
Departament Budzetu w Ministerstwie Infrastruktury przedstawia ponizej - uzgodnione z Ministerstwem 
Finansdw - stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Przekazywane przez wojewoddw poszczegblnym organizatorom dofinansowanie realizacji zadai^ wlasnych 
tych organizatorbw w zakresie przewozdw autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej 
(tzw. doptata do ceny ustugi, o ktdrej mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o Funduszu rozwoju przewozdw 
autobusowych o charakterze uzytecznosci publicznej) nie obejmuje podatku VAT. Dofinansowanie to nie ma 
bowiem bezpoSredniego wptywu zardwno na ceny biietdw za przejazd jak i ceny ustug swiadczonych przez 
tych operatorow.

Zgodnie z orzecznictwem Naczelnego Sqdu Administracyjnego i wojewodzkich sgddw administracyjnych 
rekompensaty za Swiadczone usfugi przewozowe przyznawane operatorom na podstawie przepisow 
rozdziatu 6 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym nie mogq bye uznane za dotaeje, subweneje i inne 
doptaty o podobnym charakterze zaliczane do podstawy opodatkowania, o ktdrej mowa w art. 29a ust. 1 
ustawy 0 podatku od towarow i usiug. Rekompensata stu±y - zgodnie z ustawq o publicznym transporcie 
zbiorowym - pokryciu deficytu, czyli straty powstaiej w zwl^ku ze swiadczenlem usiug publicznych. 
Otrzymywana przez operatora rekompensata nie stanowi bezpoSrednieJ doplaty zwi^anej z realizacji usiug 
w ramach umowy o Swiadezenie usiug w zakresie publicznego transportu zbiorowego, gdyz nie wplywa 
wprost na wysokoSc ceny tych usiug oferowanych przez operatora. Celem tej rekompensaty jest 
dofinansowanie calej dzIalalnoScI operatora (jego wyniku finansowego), na ktory zgodnie z rozporzqdzeniem 
(WE) nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady skladajq si?: koszty poniesione w zwi^zku ze 
zobowlizaniem z tytulu Swiadezenia usiug publicznych wynikaj^cym z umowy I o Swiadezenie usiug 
publicznych, pomniejszone o wszystkie dodatnie wplywy finansowe wygenerowanei na sieci obslugiwanej 
w ramach danego zobowlizania z tytulu Swiadezenia usiug publicznych oraz o przyehody taryfowe
1 jakiekolwiek inne przyehody wygenerowane podezas wypelniania danego zobowi^zania z tytulu 
Swiadezenia usiug publicznych, a powi?kszone o rozsqdny zysk. Tym samym nalezy przyj^d, 
Ze przekazywana przez organizatora rekompensata ma na celu dofinansowanie ogdinych kosztdw 
dzIalalnoSci operatora i nie mozna jej powi^zad z konkretnymi czynnoSciamI podlegajicyml opodatkowaniu 
podatkiem od towardw i usiug (np. cenq biletu).

JednoczeSnie z uwagi na brak opodatkowania podatkiem od towardw i usiug przekazywanej operatorom 
rekompensaty, prawidlowe jest rozliczanie organizatora z operatorem poprzez noty obciizeniowe.
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Z powazaniem
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Ewa Szczepahska

' np. wyrok NSA z dnia 30.01.2019 r. (sygn. akt I FSK 1673/16), wyrok NSA z dnia 9.11.2018 (sygn. akt I FSK 1692/16), wyrok WSA 
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Rozdzielnik:

1. Pan Zygmunt Borkowski - Dyrektor Wydzialu Infrastruktuty i Rolnictwa w Kujawsko-Pomorskim Urz^dzie 
Wojewodzkim

2. Pan Mariusz Ciechanowski - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury w Dolnosl^skim Urz^dzie Wojewddzkim

3. Pani Aneta Ciesieiczuk - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury w Lubelskim Urz^dzie Wojewddzkim

4. Pani Matgorzata Cymerys - Dyrektor Wydziafu Infrastruktury w Pomorskim Urz^dzie Wojewddzkim

5. Pani Malgorzata Kafuza-Swoboda - Dyrektor Wydziafu Infrastruktury i Nieruchomo^ci w Opolskim 
Urz^dzie Wojewddzkim

6. Pani Bogumifa Kapusta - Dyrektor Wydziafu Rolnictwa i Transportu w Lddzkim Urz^dzie Wojewddzkim

7. Pani Katarzyna Kis - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury w Lubuskim Urz^dzie Wojewodzkim
8. Pan Andrzej Klimczak - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury i Rozwoju w Swi^tokrzyskim Urzfdzie 

Wojewodzkim

9. Pani Aleksandra Krzoska - Dyrektor Wydziafu Infrastruktury w Mazowieckim Urzf dzie Wojewddzkim

10. Pan Tomasz Mafyszka - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury i Rolnictwa w Wielkopolskim Urz^dzie 
Wojewddzkim

11. Pan Zbigniew Pazerski - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury, Geodezji i Rolnictwa w Warmirtsko- 
Mazurskim Urz^dzie Wojewddzkim

12. Pani Agata Prokop - Pelnomocnik Wojewody Malopolskiego do Spraw Ekonomicznych, Rozwoju 
i Innowacji

13. Pan Krzysztof Sopel - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury w Podkarpackim Urz^dzie Wojewddzkim

14. Pani Ewa Stachowicz - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury w Podlaskim Urz^dzie Wojewddzkim

16. Pani Barbara Wdjcik - Dyrektor Wydzialu Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego 
w Zachodniopomorskim Urz^dzie Wojewddzkim

16. Pani Dorota Wdjtowicz - Dyrektor Wydzialu Rozwoju i Wspdipracy Terytorialnej w 6l^skim Urz^dzie 
Wojewddzkim
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